 Wałbrzych, dnia 03.01.2012r.
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WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne na wybór wykonawcy zadania pn.: Wykonanie Robót na zadaniu inwestycyjnym pn. "Budynek mieszkalny przy ul. Drzymały 7" 


Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity  z 2010r., Dz. U.  Nr 113, poz. 759  ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1: Zarówno Projekt techniczny i Przedmiar nie zawierają informacji o potrzebie wyrównania istniejących nierówności, odchyłek od pionu na murach.

Odpowiedź nr 1: Pozostawione ściany nośne nie posiadają nadmiernych nierówności i odchyłek od pionu. W przedmiarze ujęto naprawy spękań ścian. Na wszystkich istniejących ścianach projekt przewiduje wymianę tynków, w tym samym zakresie następuje wyrównanie nierówności ścian.

Pytanie nr 2: Brak w przedmiarze wycieraczki.

Odpowiedź nr 2: Wycieraczkę do klatki schodowej ujęto w poz. 470 w przedmiarze „Drzymały 7 Przedm.”. Do pozostałych mieszkań usytuowanych w przyziemiu z uwagi na ich przeznaczenie (osoby niepełnosprawne korzystające z wózków inwalidzkich) wycieraczek nie projektowano.

Pytanie nr 3: Brak w przedmiarze pozycji związanej z malowaniem ścian farbami emulsyjnymi.

Odpowiedź nr 3: Malowanie ścian farbami emulsyjnymi – poz.111, 187, 267, 334, 335 375 w przedmiarze „Drzymały 7 Przedm.”.

Pytanie nr 4: Brak w przedmiarze listew progowych.

Odpowiedź nr 4: Nakłady na listwy progowe ujęte w materiałach pomocniczych na ułożenie wykładzin.

Pytanie nr 5: Brak w przedmiarze odbojników drzwiowych.

Odpowiedź nr 5: Odbojniki drzwiowe proszę ująć w cenie drzwi.

Pytanie nr 6: Brak w przedmiarze potrzeby montażu narożników tynkarskich.

Odpowiedź nr 6: W mieszkaniach przyjęto wykonanie tynków tradycyjnych bez narożników tynkarskich. Ujęto natomiast narożniki ze stali kątowej przy wykonywaniu gładzi na tynkach w pozycjach: 106, 182, 262, 329 w przedmiarze „Drzymały 7 Przedm.”. Na klatce schodowej narożniki ujęte w poz. 422 w przedmiarze „Drzymały 7 Przedm.”.

Pytanie nr 7: Brak w przedmiarze pozycji związanej z potrzebą wykonania sufitu z płyt g-k oraz podsufitki z płyty OSB.

Odpowiedź nr 7: Przybicie podsufitki z płyt OSB 20mm ujęto w pozycji 358 (analogia) w przedmiarze „Drzymały 7 Przedm.”.

Nie ujęto wykonania sufitu z płyt g-k. Należy doliczyć wykonanie sufitu z płyt 2xGK-12,5 w ilości 349,61 m2 (KNR 2-02 2011-01 + KNR 2-02 2011-04) wraz z malowaniem (KNR 2-02 1505-07).

Pytanie nr 8: Brak w przedmiarze pozycji związanej z montażem pochwyty drewnianego.

Odpowiedź nr 8: W poz. 473 w przedmiarze „Drzymały 7 Przedm.” przyjęto  nakłady na wykonanie na klatce schodowej pochwytu stalowego fabrycznie wykończonego profilem PVC. Niemniej dopuszcza się możliwość wykonania tego pochwytu w formie drewnianej bądź rurki stalowej (średnica zewnętrzna profilu 45-50 mm) o ile koszt zastosowanego rozwiązania będzie analogiczny do skosztorysowanego. 

Pytanie nr 9: Brak w przedmiarze pozycji związanej z montażem drzwiczek rewizyjnych.

Odpowiedź nr 9: Należy uwzględnić dodatkowo 9 sztuk drzwiczek wyczystnych - systemowych trzonów spalinowych (np. IBF lub analogicznych) montowanych na pionach spalinowych poniżej najniżej zawieszonych kotłów. Przewody wentylacyjne bez drzwiczek rewizyjnych. Drzwiczki rewizyjne pionów instalacyjnych z jednoczesnym dostępem do liczników wody ujęto w przedmiarze dotyczącym instalacji wodociągowej.

Pytanie nr 10: Brak w przedmiarze pozycji związanej z potrzebą wykonania obudów pionowych z płyt g-k.

Odpowiedź nr 10: W projekcie nie stosowano pionowych obudów z płyt g-k. Obudowy zaprojektowano z płyt gipsowych ściennych typu Multigips – poz. 98, 175, 254, 321 w przedmiarze „Drzymały 7 Przedm.”.

Pytanie nr 11: W związku z ryczałtowym charakterem umowy prosimy o sprecyzowanie zapisów zawartych w opisach technicznych projektu n. p. „Zaprojektowano wpięcie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej poprzez 3 przykanaliki. Wymianie podlega całość instalacji wewnętrznej do pierwszej studni za wyjściem z budynku. Pozostałą część instalacji poddać należy inspekcji i ewentualnemu udrożnieniu. W przypadku stwierdzenia podczas prac remontowych znacznych zniszczeń sieci kanalizacji sanitarnej przewody należy wymienić zachowując istniejącą średnice i przebieg trasy.” 




Czy przykładowe prace zaznaczone tłustym drukiem to prace objęte ryczałtem, czy będą traktowane jako roboty dodatkowe lub uzupełniające.

Odpowiedź nr 11: Ponieważ nie da się przewidzieć stanu technicznego instalacji, wycenie podlegać powinna jedyne część nowoprojektowana. Po wykonaniu instalacji przeprowadzić należy niezbędne próby. W przypadku stwierdzenia konieczności udrożnienia bądź remontu istniejącej instalacji kanalizacyjnej, sprawę należy zgłosić Inwestorowi oraz Inwestorowi Zastępczemu, celem przygotowania protokołu konieczności oraz zrealizowania tych prac w formie osobnego zlecenia.

Pytanie nr 12: Zamawiający żąda doświadczenia (wykonanie robót o zbliżonym zakresie i kubaturze min. 6'000,00 m³.) w związku z powyższym prosimy o odpowiedź czy Zamawiający uzna doświadczenia na trzech robotach o łącznej kubaturze 11'328,96 m³ wykonanych w latach 2009-2011 lub doświadczenia na jednym zadaniu o kubaturze 5'000,36 m³ i pozostałą część – odrębne zadanie wykonane przez potencjalnego podwykonawcę wykazanego w ofercie?

Odpowiedź nr 12: Zamawiający uzna za spełnienie warunków udziału w postępowaniu wykazanie się wykonaniem przynajmniej jednej roboty w budynku o kubaturze minimum 6'000,00 m³, jak opisano w SIWZ Część III pkt II ppkt 3. Oznacza to, że nie dopuszcza się kumulowania kubatur mniejszych obiektów. 

Pytanie nr 13: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy ilością elementów zapisaną w przedmiarze, a ilością elementów zapisana w projekcie, należy przedmiar korygować?

Odpowiedź nr 13: W takim przypadku wszystkie pozycje uzupełnić należy zgodnie z Projektem Technicznym. Należy zgłosić zauważone nieścisłości w celu umożliwienia wykonania korekty pozostałym oferentom.

Pytanie nr 14: Czy należy uwzględnić w wycenie roboty nie wykazane w przedmiarze, a konieczne do wykonania, np.:

14.1. bruzdy pod instalację c.o. i wod-kan,

14.2. zamurowania bruzd,

14.3. wywóz na wysypisko urobku z wykopu i koszty utylizacji urobku,

14.4. przebicia w dachu i obróbki blacharskie dla wywiewek kanalizacyjnych.

Odpowiedź nr 14.1.: Przewody wodociągowe rozprowadzające w piwnicy zgodnie z opisem technicznym prowadzić należy pod stropem, piony zaprojektowano w szachtach instalacyjnych. Przewody w mieszkaniach prowadzić należy po powierzchni ściany w miejscach niewidocznych. W pozostałych przypadkach, w ścianach nowowykonywanych, bruzdy i przebicia dla inst. wody winne być przygotowane przez Wykonawcę. Przewody c.o. prowadzić należy zgodnie z opisem technicznym w posadzce w warstwie izolacyjnej.

Odpowiedź nr 14.2.: Odpowiedź jak w odpowiedzi 14.1.

Odpowiedź nr 14.3.: Pozostałe roboty związane z zapytaniem, a dotyczące kan. sanitarnej uwzględniono w pozycji nr 5, 6 i 7 kosztorysu kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź nr 14.4.: Przewody pionowe kan sanitarnej prowadzone będą w przygotowanych szachtach instalacyjnych widocznych na rzutach projektu. W związku z powyższym przebicia w dachu i obróbki blacharskie dla wywiewek kanalizacyjnych nie występują.

Pytanie nr 15: Czy w branży sanitarnej wycenić montaż kominów ceramicznych spalinowo – powietrznych 40x40 oraz przewodów kwasoodpornych spalinowo – powietrznych od każdego z kotłów do poszczególnych kominów, czy też jest to ujęte w branży budowlanej? Jeśli ma to być ujęte w branży sanitarnej, to w jaki sposób to zrobić, ponieważ pozycji kosztorysowych dla tych robót nie ma?

Odpowiedź nr 15: Montaż kominów ceramicznych ujęto w przedmiarze branży budowlanej. Czopuch ujęto w przedmiarze branży instalacyjnej dotyczącym instalacji gazowej jako pozycje wyposażenia nr „31”.

Pytanie nr 16: Co to znaczy „wodomierz z opcjonalnym odczytem radiowym”. Należy wycenić moduł radiowy czy tez nie?

Odpowiedź nr 16: W projekcie, zasugerowano możliwość stosowania odczytu radiowego, ponieważ system ten stanowi dodatkowy koszt i nie wpływa na pracę instalacji, a jedynie na „wygodę” eksploatacji. Należy wycenić wodomierz z odczytem radiowym.

Pytanie nr 17: Czy kotły mają być wyposażone w automatykę pogodową?

Odpowiedź nr 17: Zaproponowane kotły standardowo wyposażane są w sterowniki automatycznej regulacji z pogodową regulacją temperatury czynnika grzejnego. Ze względu na ograniczenie kosztów inwestycyjnych nie zaleca się jednak montowania czujników temperatury zewnętrznej, a jedynie regulator temperatury w pomieszczeniu.

Pytanie nr 18: Proszę o określenie standardu materiałowego dla ceramiki łazienkowej oraz baterii łazienkowych.

Odpowiedź nr 18: Proszę zastosować standard średni, ekonomiczny (wszystkie produkty muszą posiadać odpowiednie atesty i dopuszczenia) w opisie do projektu w branży architektonicznej przedstawiono przykładowe wyposażenie.

Pytanie nr 19: Czy umywalki mają być wyposażone w półpostumenty?

Odpowiedź nr 19: Postumenty dla umywalek znajdują się w poz. 20 Przedmiaru kanalizacji sanitarnej.

Pytanie nr 20: Czy w łazienkach dla niepełnosprawnych należy wycenić umywalki dla niepełnosprawnych czy też zwykłe?

Odpowiedź nr 20: Należy wycenić umywalki dla niepełnosprawnych, zgodnie z wytycznymi opisu branży architektonicznej.

Pytanie nr 21: Czy w łazienkach dla niepełnosprawnych należy wycenić WC Kompakty dla niepełnosprawnych czy też zwykłe?

Odpowiedź nr 21: Należy wycenić WC dla niepełnosprawnych, zgodnie z wytycznymi branży architektonicznej.

Pytanie nr 22: Czy w łazienkach dla niepełnosprawnych przy umywalkach należy wycenić baterie umywalkowe higieniczne łokciowe dla niepełnosprawnych czy też zwykłe?

Odpowiedź nr 22: W projekcie nie przewidziano w baterii łokciowych, należy wycenić baterie zwykłe.

Pytanie nr 23: Czy w łazienkach dla niepełnosprawnych przy natryskach należy wyceniać baterie natryskowe higieniczne łokciowe dla niepełnosprawnych czy tez zwykłe?

Odpowiedź nr 23: W projekcie nie przewidziano w baterii łokciowych, należy wycenić baterie zwykłe.

Pytanie nr 24: Czy w łazienkach dla niepełnosprawnych należy wyceniać brodziki (niskoprofilowe) i kabiny natryskowe dla niepełnosprawnych czy też zwykłe, ponieważ między nimi jest bardzo duża różnica w cenie?

Odpowiedź nr 24: W łazienkach dla niepełnosprawnych nie uwzględniono brodzików, ponieważ będą one wykonane z płytek podłogowych z odwodnieniami liniowymi i są ujęte w przedmiarze branży budowlano-architektonicznego.

Pytanie nr 25: Czy w łazienkach dla niepełnosprawnych należy wyceniać siedzisko w kabinie natryskowej?

Odpowiedź nr 25: Nie przewidziano w projekcie siedzisk w kabinach natryskowych.

Pytanie nr 26: Czy w łazienkach dla niepełnosprawnych należy wyceniać wszystkie pokazane na rysunkach poręcze dla niepełnosprawnych?

Odpowiedź nr 26: Uwzględnić należy wszystkie pokazane na rysunkach poręcze, zgodnie z opisem branży architektonicznej.

Pytanie nr 27: Czy wyceniać pralki i zmywarki pokazane na rysunkach?

Odpowiedź nr 27: Należy jedynie wycenić podejścia do pralek i zmywarek. 

Pytanie nr 28: Czy wyceniać szafki pod zlewozmywaki pokazane na rysunkach?

Odpowiedź nr 28: Szafki pod zlewozmywaki wyszczególnione zostały w poz. 17 przedmiaru kanalizacji sanitarnej.

Pytanie nr 29: Czy WC mają być montowane jako kompakty czy też jako miski wiszące na stelażu?

Odpowiedź nr 29: W projekcie przewidziano WC montowane jako kompakty.

Pytanie nr 30: Jakie mają być brodziki natryskowe: 80 cm czy 90 cm?

Odpowiedź nr 30: W projekcie przewidziano brodziki kwadratowe 80 cm x 80cm.

Pytanie nr 31: W jakim standardzie wycenić kabiny natryskowe?

Odpowiedź nr 31: Należy zastosować standard średni, ekonomiczny (wszystkie produkty muszą posiadać odpowiednie atesty i dopuszczenia).

Pytanie nr 32: Jakie kuchenki gazowe wycenić: z piekarnikiem elektrycznym czy gazowym?

Odpowiedź nr 32: W projekcie zastosowano kuchenki gazowe z piekarnikiem elektrycznym.

Pytanie nr 33: Kto będzie strona dla DSG sp. z o. o. (Zakładu Gazowniczego): Gmina Wałbrzych, czy też poszczególni Najemcy mieszkań?

Odpowiedź nr 33: W trakcie prowadzenia prac budowlanych stroną dla DSG Sp. z o. o. będzie Gmina Wałbrzych. Jednakże zwracamy uwagę na §7 ust. 3 pkt. 2 załączonego projektu Umowy, że Wykonawca będzie ponosił koszty za zużycie mediów przez cały okres trwania budowy.

Pytanie nr 34: Czy należy przyjąć do wyceny koszty czyszczenia i ew. wymiany kanalizacji sanitarnej od istniejących pierwszych studzienek do wpięć w kolektor. Na dzień dzisiejszy nie da się przewidzieć stanu kanalizacji bez kamerowania instalacji, a trudno to robić przed przetargiem.

Odpowiedź nr 34: Ponieważ nie da się przewidzieć stanu technicznego instalacji, wycenie podlegać powinna jedyne część nowoprojektowana. Po wykonaniu instalacji przeprowadzić należy niezbędne próby. W przypadku stwierdzenia konieczności udrożnienia bądź remontu istniejącej instalacji kanalizacyjnej, sprawę należy zgłosić Inwestorowi oraz Inwestorowi Zastępczemu, celem przygotowania protokołu konieczności oraz zrealizowania tych prac w formie osobnego zlecenia.

Pytanie nr 35: Czy należy przyjąć do wyceny koszty czyszczenia i ew. wymiany kanalizacji deszczowej do wpięć w kolektor. Na dzień dzisiejszy nie da się przewidzieć stanu kanalizacji bez kamerowania instalacji, a trudno to robić przed przetargiem.

Odpowiedź nr 35: Odpowiedź jak w odpowiedzi 34.

Pytanie nr 36: W zestawieniu stolarki okiennej i opisie widnieje zapis, że stolarka okienna ma być wyposażona w zespolone szkło neutralne bezpieczne – zestaw 4/16/4. Co projektant miał na myśli pisząc szkło bezpieczne? Szybka klejona VSG, szyba hartowana? Takie szkło bardzo znacząco wpłynie na cenę stolarki. Nadmienię, iż generalnie w budownictwie mieszkaniowym nie stosuje się szkła bezpiecznego o którym wspomniano wcześniej, bynajmniej nie w takiej skali.

Odpowiedź nr 36: Dla wszystkich okien należy przyjąć szklenie 4/16/4, nie jest wymagane, aby był to zestaw bezpieczny. Szklenie bezpieczne należy stosować we wszystkich drzwiach przeszklonych na klatce schodowej budynku.

Pytanie nr 37: 357 pozycja załączonego przedmiaru robót dotyczy wymiany drewnianych belek stropowych w ilości obmiarowej: 8,8 x 58 = 510,40m. Ilość belek została przepisana z zestawienia drewna. Nie widać jednak tych belek na rzucie więźby, gdzie dopatrzyliśmy się jedynie 10 sztuk. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie, czego dotyczy ta pozycja, lub skąd się wzięła obmiarowa ilość belek?

Odpowiedź nr 37: Na rysunku PW-K-205 znajduje się wyjaśnienie o treści: „Na rysunku pokazano tylko dodatkowe belki stropowe BS1 (dla czytelności rysunku pominięto belki występujące pod każdym wiązarem)” Strop nad ostatnią kondygnacją oznaczony na rys. PWB-K-204 „poz. 4.1 Strop drewniany”.

Pytanie nr 38: Pozycje 484 i 485 dotyczą wywozu ziemi na łączna odległość 5 km. W odróżnieniu od wywozu gruzu, w przypadku ziemi nie uwzględniono opłaty składowiskowej. W związku z tym zwracamy się z pytaniem czy składowanie ziemi w planowanym przez Inwestora miejscu jest nieodpłatne, czy jednak koszty jej składowania należy uwzględnić w ofercie.

Odpowiedź nr 38: Należy uwzględnić w ofercie koszt za składowanie ziemi.

Pytanie nr 39: Czy fundamenty budynku nie wymagają wzmocnienia (podbicia)?

Odpowiedź nr 39: Wg ekspertyzy fundamenty nie wymagają wzmocnienia.

Pytanie nr 40: Czy boisko sportowe znajdujące się w sąsiedztwie budynku mieszkalnego, którego dotyczy zadanie inwestycyjne, może być wykorzystane jako zaplecze budowy?

Odpowiedź nr 40: Istniejące boisko nie może być wykorzystane jako zaplecze budowy.

Pytanie nr 41: Prosimy o podanie parametrów technicznych płytek ceramicznych.

Odpowiedź nr 41: Parametry materiałów podano w opisie branży architektonicznej do projektu wykonawczego w pkt II.2.2.6 "Posadzki". W załączeniu część opisowa Projektu wykonawczego branży architektonicznej. 

Pytanie nr 42: Prosimy o podanie parametrów technicznych płytek gresowych.

Odpowiedź nr 42: Parametry materiałów podano w opisie branży architektonicznej do projektu wykonawczego w pkt II.2.2.6 "Posadzki". W załączeniu część opisowa Projektu wykonawczego branży architektonicznej. 

Pytanie nr 43: Prosimy o podanie parametrów technicznych wykładziny PCV.

Odpowiedź nr 43: Parametry materiałów podano w opisie branży architektonicznej do projektu wykonawczego w pkt II.2.2.6 "Posadzki". W załączeniu część opisowa Projektu wykonawczego branży architektonicznej. 

Pytanie nr 44: Prosimy o sprecyzowanie, czy projektowana kostka betonowa ma być szara czy kolorowa.

Odpowiedź nr 44: Szara - kolor podano w opisie branży architektonicznej do projektu wykonawczego w pkt II.2.2.10 "Chodnik". W załączeniu część opisowa Projektu wykonawczego branży architektonicznej. 

Pytanie nr 45: Prosimy o podanie wymaganej szerokości parapetów wewnętrznych.

Odpowiedź nr 45: Proszę przyjąć parapety wewnętrzne o szer. 30cm. 

Pytanie nr 46: W Opisie Technicznym (III.2.2.20) napisano: „balustrady galerii ze stali, malowane proszkowo w kolorze czarnym młotkowym”. Czy balustrady te nie powinny być wykonane ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź nr 46: Nie, balustrad nie należy wykonywać ze stali nierdzewnej. Balustrady galerii należy wykonać ze stali czarnej zabezpieczonej 2x antykorozyjnie, następnie malowanej w kolorze RAL 7015. 

Pytanie nr 47: W przedmiarze brak jest docieplenia stropu nad piwnicą, czy należy je wycenić dokładnie wg rys. np. PW-A-300 przekrój P3 i P4?

Odpowiedź nr 47: W ofercie należy ująć cenę docieplenia stropu nad piwnicą, zgodnie z dokumentacją techniczną. Cenę ofertową należy oszacować na podstawie dokumentacji technicznej, a nie przedmiaru.

Przypominamy, że ofertę należy przygotować w oparciu o dokumentację projektową, a nie na podstawie dołączonego przedmiaru. Przedmiar stanowi dokument pomocniczy.

Uwaga!  Opis branży architektonicznej należy pobrać ze strony:

 www.um.walbrzych.pl/zzp/opisPW.zip 
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